



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

ANSAGER VVS OG BLIK APS
NØRREGADE 25, 6823 ANSAGER
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. januar 2017

Kristian Smidt Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ansager VVS og Blik ApS Nørregade 25 6823 Ansager CVR-nr.: 16 92 36 05 Stiftet: 1. april 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Kristian Smidt Kristensen Martin Peter Smidt Kristensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Andelskassen Kærgårdsvej 12 Nordenskov 6800 Varde
Advokat	Advokataktieselskabet Graven Nielsen og Kokkenborg Jernbanegade 37 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vvs- og blikkenslagervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 315.877 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 2.198.848 kr. og en egenkapital på 877.081 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.745.008	1.652
Personaleomkostninger.....	1	-1.237.615	-1.169
Af- og nedskrivninger.....		-66.038	-100
DRIFTSRESULTAT		441.355	383
Andre finansielle indtægter.....		1.771	4
Andre finansielle omkostninger.....		-37.571	-51
RESULTAT FØR SKAT		405.555	336
Skat af årets resultat.....	2	-89.678	-76
ÅRETS RESULTAT		315.877	260
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	200
Overført resultat.....		15.877	60
I ALT		315.877	260

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		650.886	538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.665	36
Materielle anlægsaktiver.....	3	668.551	574
ANLÆGSAKTIVER.....		668.551	574
Varelager.....		368.700	380
Varebeholdninger.....		368.700	380
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		382.843	359
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		129.674	176
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		223.548	311
Periodeafgrænsningsposter.....		50.190	0
Tilgodehavender.....		786.255	846
Likvide beholdninger.....		375.342	221
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.530.297	1.447
AKTIVER.....		2.198.848	2.021

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		377.081	361
Forslag til udbytte.....		300.000	200
EGENKAPITAL.....	4	877.081	761
Hensættelse til udskudt skat.....		72.000	67
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		72.000	67
Gæld til realkreditinstitutter.....		535.528	558
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	535.528	558
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	23.000	23
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		254.587	193
Selskabsskat.....		84.678	86
Anden gæld.....		351.974	333
Kortfristede gældsforpligtelser.....		714.239	635
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.249.767	1.193
PASSIVER.....		2.198.848	2.021
 Eventualposter mv.	6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	1.025.956	937		
Pensioner.....	133.611	133		
Omkostninger til social sikring.....	60.159	59		
Andre personaleomkostninger.....	17.889	40		
	1.237.615	1.169		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	84.678	86		
Regulering af udskudt skat.....	5.000	-10		
	89.678	76		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. oktober 2015.....	879.561	806.133		
Tilgang.....	134.095	0		
Kostpris 30. september 2016.....	1.013.656	806.133		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	341.689	770.136		
Årets afskrivninger	21.081	18.332		
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....	362.770	788.468		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	650.886	17.665		
Egenkapital			4	
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	200.000	361.204	200.000	761.204
Betalt udbytte.....			-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		15.877	300.000	315.877
Egenkapital 30. september 2016.....	200.000	377.081	300.000	877.081

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	581.127	558.528	23.000	436.000	
	581.127	558.528	23.000	436.000	

Eventualposter mv.

Selskabets bankforbindelse har stillet bank- og betalingsgarantier på 268.216 kr.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Brdr. Kristensen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Brdr. Kristensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stort 558.528 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 650.886 kr.

7

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på 175.000 kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover har virksomheden udstedt ejerpantebrev på 100.000 kr., der giver pant i en varevogn.

Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 17.667 kr.